locupletis, adsiduos; contrarios proletarios. adsiduo neminem vindicem voluerunt nisi *adsiduum id est locupletem*.

25 PROSAPIES, generis longitudo: dicta a prosupando aut proserendo. Cato Originum lib. I: 'veteris prosapie.' — et multa talia aput multos.

OPTIONES in chortibus qui sunt honesti gradus, ut optatos,
1 quod est electos, et adoptatos, || quod adscitos, Varro de vita
populi Romani lib. III existimat appellatos: 'referentibus centurio-
nibus et decurionibus adoptati in cohortes et in turmas subibant,
ut semper plenae essent legiones. a quo optiones in turmis decu-
5 rionum et in cohortibus centurionum appellati.'

26 Cato Orig. I || 1 Varro de vita pop. Rom. III.

23 assid. *C pr. L₁*. — prolaetarios *H*. — assid. *C pr. L₁*. — 24 nisi adsiduum id est locupletem *Turneb. XXIX, 15.* — locupleti (locupe-
pleti *prius H*) *cdd.* — *cf. Gell. XVI, 10, 5.* — 25 Prosapie *L₁*, Prosapiæc,
tum Prosapia H, Prosapia *Bamb.* — 26 veteris prosapie *M* (veteris
prosapiae *Iordanus*); veteres prosapia (*seq. e*) *libri*; *cf. Sall. Iug. 85, 10*
hominem veteris prosapie, *ubi item fertur prosapiae*. — talia *M*, alia *v.* —
27 apud *C pr. L₁*. — 28 chortibus *L₁*; quohortibus *H₁*; cohortibus *L₂, H₂*,
G. — sunt *v.*; sint *C, Bamb.* — onesti *H₁*. — et *pro ut H₁*. — 1 quod est
in ras. H₁. — quod *v.*; quodquod *L₁*; quodquot *H₁*; quotquot *L₂, H₂, G*;
Turicens.; quotquod *Bamb.* — adscitos *L₁, Bamb.*; ascitos *C pr. L₁*. — 2. 3
referentibus *quidam ap. Bentinum*; referentur *C*. — et decurionibus *solus H*;
in quo haec m. 2 del. — quoertes, *tum quohortes id.* — et in turmas *add. M*.
— subibam *H₁*; subiant *G.* — 4 esset *L₁*. — obtiones *H*. — in turmis
dunturmis *L*. — 5 quoortibus *H₁*, quohortibus *id. 2*.

II.

INCIPIT

DE HONESTE SET NOVE DICTIS
PER LITTERAS.

INCIPIT PER A LITTERAM.

10

APVD, iuxta. Sisenna Historiarum lib. IIII: dum pristinum vitium apud ignem per sudorem corpore exhauserunt. — M. Tullius de officiis * * * *idem de re publica lib. III*: cuius focum mirari solitus Cato; apud quem ille sedens Samnitum, quondam hostium, iam clientium suorum, munera repudiaverat. — et de oratore lib. II: cum etiam tum in lecto Crassus esset et apud eum Sulpicius sederet.

APISCI, invenire. Sisenna Historiarum lib. IIII: itaque postero die legatos Iguium redeuntis apiscitur.

11 Sisenna Hist. IV || 13 M. Tull. de officiis (III, 30, 109; de re publica) III, 28, 40 || 16 II, 3, 12 || 18 Sisenna Hist. IV,

II. *Hinc omitti iam dittographias eas, quae ad orthographiae minutissima quaeque spectarent, item alias, quibus cognitis neque utilitas ulla neque iucunditas praebetur legentibus, Quaest. Non. cap. VI est adnotatum. — de inscriptione cf. et Indicem.* — 7. 8. 9. 10 Explicit de proprietate verborum. Incipit de honestis et nove veterum dictis per litteras, id est (i. e. del. m. 2) per A litteram incipit (eram incipit m. 2 add., supra tt erasa virgula) *H*. — Incipit — per litteras (et minusculis litteris postea interpositum) id est populi romani A litteram *L*. — Incipit de honestis et nove veterum dictis per litteras. Per A litteram incipit *G*. — in *Bamb. inscriptiones capitum praeter minutias eadem ubique quae in L, H.* — 8 honeste i. e. decorum dicta; ut pg. 148 opuliscere — dictum decorum; ita saepe ultimorum temporum grammatici. — set nove; declarat *N*, quae hoc cap. notentur non ex proprietate verborum, sed auctorum ex arbitriis fluxisse. quamquam qua est idem levitate subinde etiam origines respiciuntur. — notandum autem quod in hac parte multa lemmata inveniuntur, quae careant enarratione. — 11 Apud (Aput gl.), iuxta; cf. 522 aput. — Sisennam *L*₁. — historiarum ed. a. 1476; historiographus *cdd.* — 12 vitium *Iun.*, vinum *cdd.* — corpora *Vrsinus*. — ex-auserunt *G*, *Bamb.* — locus num iam satis sit apertus et expeditus amplius quaerendum. — M. add. *L*₂. — 13 videntur excidisse ut puta haec: lib. III: cum male pugnatum apud Caudium esset. — idem de re publica lib. III; nam turbatum olim in archetypo ea re comparet, quod etiam cuius om. *L*. verba ex l. III de rep. etiam addata pg. 522, et quidem ex uberiore fonte et puriore; totus ibi l. conferendus. — 14 solitos *H*₁. — Capto *C pr. H*₂. — Sannitum *H*₁; Samnitum *cdd.* 522. — 15 tum iam *cdd.* 522. — suore *L*. — 16 in lecto ed. a. 1476; intellecto *C*; idem vitium in verbis *Varr. de v. p. R.* pg. 540 s. l. *toga*. — 18. 19 cf. pg. 74'l. apisci. — Aspici *L*, *Bamb.* —